
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

11 г „ Москва № д ~ Л  -  / У ________

О проведении проверки авиационного учебного центра 
частного профессионального образовательного учреждения «Авиационная 

школа Аэрофлота» на соответствие требованиям ФАП-289

В соответствии с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 396, пунктами 17-18 Федеральных авиационных правил 
«Требования к образовательным организациям и организациям, осуществляющим 
обучение специалистов соответствующего уровня согласно перечням специалистов 
авиационного персонала. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего 
соответствие образовательных организаций и организаций, осуществляющих 
обучение специалистов соответствующего уровня согласно перечням специалистов 
авиационного персонала, требованиям федеральных авиационных правил», 
утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 29.09.2015 № 289 (далее -  ФАП-289), заявлением авиационного учебного центра 
от 05.07.2019 № 215, зарегистрированным в Росавиации от 05.07.2019 
№ Вх-47702, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 11.07.2019 проверку авиационного учебного центра частного 
профессионального образовательного учреждения «Авиационная школа Аэрофлота» 
на соответствие требованиям ФАП-289.

2. Для проведения проверки назначить комиссию в составе:
- Тотыкаева Эвелина Игоревна -  советник отдела высшей квалификационной 

комиссии, выдачи свидетельств, сертификации авиационных учебных центров и 
авиационной медицины Управления летной эксплуатации Федерального агентства 
воздушного транспорта -  председатель комиссии;

- Сарыева Эльвира Шамильевна -  ведущий консультант отдела высшей 
квалификационной комиссии, выдачи свидетельств, сертификации авиационных 
учебных центров и авиационной медицины Управления летной эксплуатации 
Федерального агентства воздушного транспорта -  член комиссии;



2

Шишкова Мария Андреевна -  консультант отдела высшей 
квалификационной комиссии, выдачи свидетельств, сертификации авиационных 
учебных центров и авиационной медицины Управления летной эксплуатации 
Федерального агентства воздушного транспорта -  член комиссии.

3. Комиссии оформить акт по результатам проверки до 15.07.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федерального агентства воздушного транспорта О.Г. Сторчевого.

И.о. руководителя


